
Pravilnik o obliku i sadržini izvještaja o plaćanju poreza po odbitku

Pravilnik je objavljen u "Službenom listu RCG", br. 31/2002 i 67/2002.

Član 1

Ovim pravilnikom propisuje se oblik i sadržina izvještaja o plaćanju poreza po odbitku koji podnosi poreski posrednik.

Član 2

1) Izvještaj iz člana 1 ovog pravilnika podnosi se poreskom organu i poreskom obvezniku i to: izvještaj za pojedinačne
isplate do 10-og u mjesecu za prethodni mjesec, a godišnji izvještaj do 31. januara tekuće godine za prethodnu godinu.

2) Izvještaj iz stava 1 ovog člana podnosi se za sve poreze po odbitku, osim poreza na lična primanja.

Član 3

Izvještaj za pojedinačne isplate podnosi se na obrascu IPPO-1, a godišnji izvještaj na obrascu IPPO-2, koji su sastavni
dio ovog pravilnika.

Član 4

Ukoliko poreski posrednik obračun poreza po odbitku vrši putem automatske obrade podataka, može koristiti i druge
obrasce, s tim što moraju sadržati sve podatke iskazane u obrascima iz člana 3 ovog pravilnika.

Član 5

Izvještaj iz člana 3 ovog pravilnika popunjava se tako što se upisuju podaci, i to:
- u kolonu 1 PIB poreskog posrednika;
- u kolonu 2 naziv, ime i adresa poreskog posrednika;
- u kolonu 3 PIB poreskog obveznika;
- u kolonu 4 ime, adresa i zanimanje poreskog obveznika;
- u kolonu 5 vrsta ostvarenog bruto dohotka/prihoda;
- u kolonu 6 poreski period, dan, mjesec i godina;
- u kolonu 7 ostvareni bruto dohodak/prihod;
- u kolonu 8 iznos osnovice za oporezivanje (koristi se za utvrđivanje iznosa poreza, doprinosa za zapošljavanje i

naknade za korišćenje komunalnih dobara);
- u kolonu 9 poreska stopa;
- u kolonu 10 iznos poreza;
- u kolonu 11 iznos osnovice za PIO;
- u kolonu 12 stopa za PIO;
- u kolonu 13 iznos doprinosa za PIO;
- u kolonu 14 iznos osnovice za zdravstvo;
- u kolonu 15 stopa za zdravstvo;
- u kolonu 16 iznos doprinosa za zdravstvo;
- u kolonu 17 stopa za zapošljavanje;
- u kolonu 18 iznos za zapošljavanje;
- u kolonu 19 stopa naknade za korišćenje komunalnih dobara;
- u kolonu 20 iznos naknade za korišćenje komunalnih dobara;
- u kolonu 21 ukupno obračunati porez, doprinosi i druge dažbine.
Izvještaji se ovjeravaju potpisom i pečatom poreskog posrednika.

Član 6

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Republike Crne Gore".
Broj: 03-4627/1-02
Podgorica, 24. juna 2002. godine

Direktor,
Predrag Marković, s.r.
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